
  
 

Ú D A J E  O  P R O J E K T U  
 
NÁZEV:   
„Protierozní opatření v k.ú. Dubenec – II. etapa“ 
 
HLAVNÍ CÍL:  
Realizace opatření k ochraně životního prostředí a k adaptaci krajiny 
na změnu klimatu  
 
Navrhované opatření má pozitivní účinky na životní prostředí. Realizací mezí dojde 
k přerušení dlouhých svahů zemědělsky obhospodařované půdy a tím ke snížení 
půdní eroze a zpomalení odtoku vody z území. Výsadba bude mít pozitivní dopad 
na rostlinná a živočišná společenstva a posílí biodiverzitu v řešené lokalitě. 
 
REGISTRAČNÍ ČÍSLO: CZ.23/2.6.4/138.144a/23TU160a 
PŘÍJEMCE DOTACE: Státní pozemkový úřad – Pobočka Trutnov 
ZÁMĚR: a) Realizace opatření k ochraně životního prostředí a k adaptaci krajiny na změnu klimatu 
ZPRACOVATEL PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE: SELLA & AGRETA s.r.o., T. G. Masaryka 620, 565 01 

Choceň, IČO 25935721 
DODAVATEL: SPH stavby s.r.o., Průmyslová 1414, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem, IČO: 26230470 
MÍSTO REALIZACE: okres Trutnov, obec Dubenec, katastrální území Dubenec 
CELKOVÉ VÝDAJE: 14 382 633, 56 Kč s DPH (včetně následné péče o porost) 
VÝDAJE PRO DOTACI: 9 687 873,17 Kč bez DPH 
PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN ZAHÁJENÍ REALIZACE:  26.02.2024 
PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN UKONČENÍ REALIZACE: 15.11.2024 
 
 
ANOTACE, POPIS:  
PEO 02 Obnova protierozního příkopu.  
Příkop je délky 459 m a  hloubky cca 0,5 m pod terénem. Pod příkopem bude vytvořena ochranná hrázka. Ve dně 
příkopu bude vytvořeno 8 retenčních přepážek. Při severním okraji pozemku bude vysázeno 210 kusů keřů.  
 
PEO  05 Zasakovací pás s mezí a příkopem 
Celková délka 772 m a šířka 32 m. Bude vytvořena ochranná hrázka. Pro umožnění přejezdu příkopu na hranici 
pozemků budou vybudovány tři přejezdné hrázky. Ve dně příkopu bude vytvořeno 7 retenčních přepážek. Bude 
vysázeno 156 kusů stromů a 1980 kusů keřů.  
 
PEO 11 Zasakovací pás s mezí a příkopem 
Celková délka 712 m, šířka  10,5 – 15,5 m. Bude vytvořena ochranná hrázka Ve dně příkopu bude vytvořeno  
7 retenčních přepážek. V místě odtoku vody z průlehu v začátku úseku je navržen brod.  
Celkově bude vysázeno 48 kusů stromů a 118 kusů keřů.  
 
PEO 16 Zasakovací pás s mezí a příkopem 
Celková délka 145 m a šířka v rozmezí 10,5 – 12,5 m. Pod příkopem bude vytvořena ochranná hrázka.   
Ve dně příkopu budou vytvořeny 2 retenční přepážky. Celkem bude vysázeno 148 kusů keřů.  
 
LBK 05 Biokoridor s protierozní funkcí část A a B  
Úsek A je dlouhý 307 m a široký 14,5 m. Celkem bude vysázeno 54 kusů stromů a 432 kusů keřů.  
Úsek B je dlouhý 659 m a široký 15 m. Celkem bude vysázeno 66 kusů stromů a 1107 kusů keřů.  
 



PEO 06 a PEO 09 plochy určené k zatravnění 
Objekty zahrnují přípravu pozemku před zatravněním a následné zatravnění.  
Celková plocha zatravnění je 1,3124 ha. Jedná se o nezpůsobilý výdaj v rámci dotace 

 

F O T O D O K U M E N T A C E 

STAV PŘED REALIZACÍ: 

    

STAV V PRŮBĚHU REALIZACE: 

 

 


